
　　謹んで初春のお慶びを申し上げます　
　　　今年も変わらぬご愛顧の程
　　　　よろしくお願い申し上げます
　あったかの活動の中で日々思うことは、感謝です。新型コロ
ナウイルスの大変な時期に感染対策しながら応援して下さった
支援員の皆様には勿論、地域の方の支え合いを知った際には心
から感謝の思いでいっぱいです。日々訪問させていただく中や
集いをする中で「ありがとう」の言葉が行きかう三原村は素敵
だと思います。感謝する事、そして何より感謝の思いを口に出
して伝える事が大事なんだとつくづく感じている所です。子供
たちにも影響を与える位に大人が手本となり、ありがとうの輪
を大きくし、今年も「ありがとう」がいっぱいの三原村にして
いきましょう♪
　あったかスタッフも元気にお伺いしますので、
　　　　　　　　　　　　　　どうぞよろしくお願いします。

1月あったか集いの予定　（健康相談の日には下線を引いています。）

令和4年あったかふれあいセンター1月発行NO.34

三原村社会福祉協議会  

担当：池上・下茅・澤田 46-3003

注意：新型コロナウイルス感染状況
により予定変更や中止の場合もござ

いますのでご確認下さい。

尚、リスクも考えた上でのご参加願い

ます。



　12/9（木）三原小学校１年生９名が成山集会所に来て、昔
遊びの体験交流会を行いました。なんと成山に来たのは初め
ての子供たちばかりでビックリしましたが「楽しかった」
「また来たい」「いつまでも元気でいて下さい」とのかわい
いお便りが届きました。成山地区の方も「久しぶりに子供の
声を聞いた！元気をもらった。」との声があり、とてもいい
交流会となりました。ありがとうございました。こういった
世代を超えた交流から思いやりや敬う心、優しい気持ちをは
ぐくんでもらいたいので続けていきたいと思っています。

12/13（金）
　地震対策講習会を開きました。普
段参加されない方も講習には来てい
ただき本当に嬉しく思いました。

　
　今年もまた消防の方にお願いする予定です。　住んでいる
地域の講演会への参加のご協力をお願い致します。
「備えあれば憂いなし」です！！
今年も元気に毎日を過ごしましょう(^^)/

＊12月のあったか集いの様子

あやとり出来る！！反対に子供達

に教わるシーンもありました。

びっちょゴマは池上博光さんの力

作。下長谷の大塚君が１等賞♪

リム回しやぽっくりは池上金一さ

んが準備してくれました。みんな上

手にできました。楽しかったね♡


